sis scire illam patet. quia si sic vel igitur quando eris vel quando non eris. non quando eris. quia tunc cōtinue erit falsa. Nec quando non eris. quia tunc nihil scies nec scire poteris. Conceditur etiam q; aliqua ppositio est possibilis quā impossibile est aliquem hominem scire sic significando primarie. patet de ista ppositione. nullus homo est. que possibilis est et tamen nullus homo potest scire illam sic significando p:imarie. quia si aliquis homo sciret eam sic significando tunc aliquis homo esset. et per consequens illa esset falsa nullus homo ē. Et si sic nullus homo sciret eam. Item sequitur q; aliqua ppositio est possibilis que non potest sciri ab aliquo sic primarie significando. patet de istis. nulla ppositio negativa est: illa ppositio non est. se demonstrata. hoc est falsum se demonstrato. omnis ppositio est falsa. et sic de multis alijs propositionibus se falsificatib;. Si enī sciret b nulla ppositio est negativa sic significando primarie nulla esset ppositio negativa et sic ipsa non esset negativa q; est impossibile. Similiter concedo q; aliqua ppositio est vera et tamen si tu scires ipsam sic significando p:imarie ipsa esset falsa. probatur et capio illam ppositionem. Tu non scis illam ppositionem. se ipsa demonstrata. que sit in centro terre quā non uideas nec de ipsa considereres. Et sequitur conclusio. Consimiliter etiam aliqua ppositio est vera et tamen si aliquis homo videret ipsam ipsa esset falsa. ut patet de ista nullus homo videt hanc ppositionem se ipsa demonstrata. Etiam aliqua ppositio est vera que si iste ligeretur statim efficeretur falsa ut patet de ista. Nullus intelligit me se ipsa demonstrata quare τ.

Septima conclusio Aliqua ppositio est vera q; nō potest credi a te sic significando primarie. probatur et capiatur b ppositio. hoc quod est album credis eē nigrū. demonstrando aliquod album q; de facto credis eē nigrū. Et sit illa. a. tunc patet q; a. ppositio sit vera sic significando primarie. Et q; tu non potes credere. a. sic significando pbatur. quia si non. ponatur ergo q; credas. a. Et arguitur sic. hoc q; est album credis esse nigrū igitur hoc est album. Ista consequentia est bona credita a te eē bona et antecedens est creditum a te. igitur et consequens. Tunc sic Tu credis hoc eē album. igitur tu non credis hoc eē nigrū et per consequens hoc q; est album non credis eē nigrū. q; posito repugnat. Similiter sequitur hoc qd. est albi credis eē nigrū: igitur hoc credis eē nigrū: ista consequentia est bona et antecedens est verum. igitur et consequens. Tunc sic: hoc credis eē nigrū: igitur tu credis hoc eē nigrū. Et ultra tu credis hoc eē nigrū et credis hoc eē album: igitur tu credis album eē nigrū: patet consequentia: sed consequens est mē impossibile: ergo illud ex quo sequitur: quare τ. Ex ista conclusione sequitur corollarie q; aliqua ppositio est vera que a nullo homine potest credi sic significando primarie: probatur et capiatur b ppositio que sit. a. hoc q; est albi omnis homo credit eē nigrū: demonstrando aliquod albi qd ē in rei ueritate ab omni homine creditur eē nigrū. tunc p; q; a. ppō ē vā: et q; a. nō potest credi ab aliquo hoīe sic significando: pbatur: q; si nō: si tigitur q; a. for. Et arguitur sic: hoc qd ē albi omnis homo credit eē nigrū: ergo hoc ē album. Ista p; nō ē bona credita a sorte eē bona: et aīs ē creditū ab eo. igitur et p; nō. sic. for. credit illud consequens et scit illud primarie significare hoc esse album. igitur for. credit hoc eē album. Etsi sic hoc q; est album for. non credit esse nigrū. Et for. est aliquis homo. igitur hoc q; est album aliquis homo nō credit esse nigrū quod est oppositum casus. Item arguitur ut p; nō. hoc q; est album for. credit esse nigrū. igitur hoc credit for. esse nigrū. Et ultra. igitur sortes credit hoc esse nigrū et for. credit hoc esse album per concessum. igitur for. credit album eē nigrū quod est falsus et impossibile. quare τ.

Octava conclusio interq; istorum potest scire. a. propositiones et tamen idem. a. non potest sciri ab aliquo eorum: pro-

batur & assigno hanc propositionem. Menter istorum est que sit. a. tunc p^z q^z uterq^z istorum demonstratis sor. et plato potest scire. a. propositionem. quia sor. potest scire. a. propositionem. & plato similiter: & tam sortes q^z plato est aliquis illorum. igitur &c. consequentia patet: & aīs p^zat pro maior. sequit̄ isti nō sūt: igit̄ neuter eoz ē. Ista p̄na ē bona scita tam a sor. quā a platone esse bona & a quolibet eorum potest sciri antecedens: ergo a quolibet eoz, potest sciri consequens quod est prima pars conclusionis: et secunda probatur: q: si. a. potest sciri ab aliquo isto: nūz p^z natur^z igitur q^z sciat̄ ab aliquo istorum. Et arguitur sic. A scitur ab aliquo istorum: igitur isti sunt: ergo uterq^z eoz est & per consequens. a. non est uerum: nenter isto: um ē. Ideo. a. non scitur ab aliquo illorum: quia nihil scitur nisi uerum. Et si arguitur sic. a. potest sciri ab isto demonstrato sor. & idem. a. potest sciri ab isto demonstrato plato ne: igitur. a. potest sciri ab istis: negatur consequentia. Sz bene sequitur q^z. a. ab istis bene potest sciri: sicut non sequitur: tu potes scire hoc: demonstrando regem sedere & potes scire hoc demonstrando: nullum regem sedere: igitur potes scire ista: sed bene sequit̄ q^z ista tu potes scire. sūo de presenti non tenet talis consequentia unde non sequit̄. Tu credis hoc esse hominem & credis hoc esse hominez igit̄ credis ista esse homines: probatur & sint sor. & plato remotis sic q^z credas q^z sint duo boies & unus canis: p^z casus: quia possibile est q^z distincie nideas facies sor. & platois & cum hoc indistincte pedem sortis. Ita q^z credas hoc demonstrando pedez sor. esse caput canis: tunc i isto casu si proponeretur tibi ista b̄ sunt duo homines & unus canis demonstrando ut prīns concederes: admīsso ergo isto casu appetit antecedens: & disparat consequens: quia non credis illa esse homines. sed homines & unum canem. Et si arguit̄: ista credis esse homines: ergo credis ista esse homines: quia non refert preponere vel postponere terminum demonstratiūz. Huius dicitur negādo vīaz consequentiam. Et ad probationem dico q^z non refert p^z ponere vel postponere terminum demonstratiūm singularis numeri. Unde non sequitur ista credo esse vera demonstratis duobus contradictoriis: igitur credo ista ēē vera demonstratis eidem. Ista credo esse sor. demonstratis duobus hominibus omnino similibus: igitur credo illa esse sor. Ista apparent esse pedalia: ergo appetit q^z ista sint pedalia: demonstratis duobus quorum unum sit pendale insensiblē māns alio: ut superius dicebatur. Similiter in singulare numero non sequitur: cūm determinabilis hoc album scio esse sor. igitur scio hoc albuū ēē sor. hoc. a. scio esse verum: ergo scio hoc. a. esse verum. Et sic de alijs: immo nī seq̄: b̄ istoz scio ēē uer. igit̄ scio b̄ istoz esse uer: posito q^z credā q^z hec de? ē fit oīs p^zositione: quā scias esse veram: tunc patet q^z hoc istorum scio esse verum: quia hoc scio esse verum. s. deus est: & hoc est istorum: q^z de numero istorum deus est & homo est aīnus: igitur hoc istorum scio esse verum: & tamen nescio hoc istorum esse verum: quia nescio ista esse: immo credo ipsa non esse: quia credo illam deus est esse omneim p^zositionem. Ali quando tamen cum determinabili sūt sensus dīmisiū sensu compositum: & hoc determinabili existente palam convertibili cūm predicato dicti aut superius ad idem. Sequitur enim hanc hominem scio esse hominez: ergo scio huc dominem esse hominem: hoc animal scio esse animal: igitur animal hoc scio esse animal. hoc album scio esse albuū igitur scio hoc album esse album: & sic consequenter ubi determinabile palam convertitur cūz predicato dicti &c. Etiam sequitur hoc animal scio esse hominem: igitur scio hoc animal esse hominem. hoc coloratum scio esse albuū igitur scio hoc coloratum esse album. Et sic de singulis. Notanter adiungo illum terminum palam: quia ubi non sciretur determinabile converti cūm predicato dicti aut esse superius ad idem non oportet talem cōcedi cōsequentiam: dato enim q^z non scires ly risibile converti cūlo termino homo: non habes concedere illam consequētiām; hoc risibile scis esse hominem: ergo scis hoc risibile

esse hominem: tunc staret veritas antecedentis cūm falsitate consequentis supposito q^z non scires istum esse risibilem: sed bene scires istum esse hominem. Ubi tamen scires illa duo converti tunc sequitur satis bene: hoc risibile scis esse hominem: ergo scis hoc risibile esse hominem. Consimiliter dico de termino superiori q^z non infert se in sensu compolito nisi palam fuerit superius. Si enim non scires q^z ille terminus coloratum esset superius ad ly albuū non haberet concedere illam consequentiam: hoc coloratum: scio esse album: ergo scio coloratum esse albuū quia in casu possibili antecedens est verum & consequens falso: vt posito q^z scias hoc esse album demonstrato uno lapide & non scias hoc esse colo: atnū: quod satis possibile est dato q^z magister tuus cui firmissime crederes diceret tibi scias q^z nullum album est coloratum: sed precise calidum vel frigidum tunc in casu isto antecedens est verum & consequens falso. ubi tamen non tibi placet exē plūm istud: potes et aliud p^zesentare. vnde non sequitur hoc imutatiūm scis esse coloratum: igitur scis hoc imutatiūm esse coloratum supposito q^z scias hoc esse coloratum & non scias ipsum esse imutatiūm: sicut patet de ruſtico. Isto posito antecedens est verum: quia hoc scis ēē coloratum & hoc est hoc imutatiūz: ergo hoc imutatiūm scis esse coloratum: & tamen tu non scis hoc imutatiūm esse coloratum: quia non scis hoc esse imutatiūm nt patet per casum. Quare autem huiusmodi consequentie nō ualent est quia illa determinabilita non sunt palam superiora ad dictiūm p^zicata. ubi tamen essent palam supposta habes concedere illas consequentias: quia nūq^z posses ponere antecedens & deponere p̄ns quare &c.

Mona cōclusio

Aliqua est p^zositione quāz scis esse veram: & tamen illa non est scita a te: sed tibi dubia: pbatur: & pono q^z hāc p^zositionem. a. est. b. que sit. a. scis converti cūm uno illorum contradictiorum tibi dubiorum. Rex sedet & nullus rex sedet. Isto posito patet q^z. a. p^zositionez scis esse veram: quia scis ipsaz converti cūm vero. Sequitur enim. a. convertit̄ cūm vero: ergo. a. est verum. Ista cōsequētia est bona scita a te esse bona & antecedēs est scitu a te: igitur & consequens: sed consequens primarie signifcat. a. esse verum: igitur tu scis. a. esse verūz quod erat p^zbandum. Et q^z. a. non est scitu a te: sed tibi dubiuū: pbatur nullum illorum contradictiorum est scitum a te: sed q^z libet tibi dubium: omne. a. scis converti cūm altero illorū ergo nullum. a. est scitum a te sed tibi dubium. Similiter tu non scis significatum primarium. a. igitur tu non scis. a. patet consequētia: & antecedens probatur. Tu non scis significatum primarium alicuius illorum contradictiorum sed tu scis bene q^z significatum vnius illarum est significatum. a. vel convertit̄ cūm significato. a. igitur &c. patet consequētia cum minor: & maior: probatur. Nam tu nō scis regem sedere: nec scis nullum regem sedere & scis bene q^z nullum est significatum primarium illarum nisi regem sedere vel nullum regem sedere: igitur tu nō scis alii quod significatum primarium illarum.

Lōtra istam

conclusionem arguitur sic. Sequit̄ tu scis. a. esse verum. igitur tu scis significatum primarium. a. esse verum & illud scis significari per. a. Et ultra tu scis significatum p^zimariū. a. esse verum & illud scis esse significatum. a. igitur aliquod significatum primarium verum scis significari per. a. ergo tu scis. a. patet consequētia quia scire. a. est scire sunū p^zimariū significatum verum & illud sciri significari per. a. Ad istud respondet̄ negando consequētiam p^zimariū: quia sciendo. a. esse uerum nullum significatum p^zimariū. a. scio esse verum. sed bene scio primarium significatum. a. esse verum: quia scio illū i converti cūm uno sūt bene sequitur scio. a. esse uerum: igitur scio significatum p^zimariū. a. esse uerum & scio illud significari per. a. quia hec p^zō ē scita a me significatum primariū. a. ē uer. Et si dē ex q^z scis illud significatum p^zimariū significari p. a. det g^o illud significatum: huius dicitur q^z non oportet dare illud signifi-

Prima Pars

catum p. primariorum ex quo ly illud stat confuse tantu: Lō cedo enim q̄ scio alterum illorum significatorum esse ve/ rūm demonstrando regem sedere & nullum regem sede re & scio q̄ illud significatur per vnam illarū. Rex sedet & nullus rex sedet: & tamen si petitur qd̄ est illud non est singulariter satissaciendū petitioni q̄ p̄ cām dicā. &c.

Forte adhuc dubitatur inducendo experie tiam: videamus enim cōmuni ter q̄ si aliqua propositio scitur esse vera q̄ illa scitur: sicut patet de illis dēns est: homo est animal: nullus homo est asinus: nulla chymera est: Adāz fuit vel antichristus erit Et sic de alijs. Ac etiam si sua significata sciuntur esse vā & illa sciuntur: eoipso enī q̄ deū esse scio eē vē: scio deū eē: si scio nullā chymerā eē eē vē scio nullā chymerā eē. Et si scitur antichristum fore velsuisse: Et sic de alijs vt patet quare ergo si scio. a esse verum non scio. a. & si scio signifi catum primarium. a. esse verum non scio significatum pri marium. a.

Ad istud respondetur q̄ est ma gna causa: Ratio. n. quare scio istam dēns ē: est: q: scio suum signifi catum primariū qd̄ scio significari per illam: q: deū eē & illud scio significari per illam deū est Et sic de alijs: s̄ nō scio. a. q: non scio suum significatum primariū vt proba tu: ē nec aliquid significatum primarium scio significari per illam: vnde hec propositio nulla chymera est scitur a me: & scio ipsam esse veram: q: scio suum significatu: p̄ prima rium & scio suum significatum primarium esse vē: ymo suum significatum primariū scio esse verum. Si ergo eē aliquia propositio cuius significatum primariū scire eē ve rum illa propositio sciretur a me dato q̄ scire illa sic signifi care primarie: sed non sufficeret q̄ scire suum significa tum primariū: & q̄ scire illud significari ab illa sicut p̄ de .a. qd̄ scio esse verum & tamen non scio ipsum: q: nō scio suum significatum primarium nec aliquid significatum pri marium scio significari per illā sicut nec aliquid significatu: primariū scio esse verum illorūm contradicito: iox: nec ali quod tale scio significari per illa &c.

Ultima cōclusio est ista: Si iste rex se det & tu credis firmiter absq̄ hesitatione q̄ iste rex sedet tu scis q̄ rex sedet: p̄ conclusio sumendo scire cōiter: q: scire cōiter non ē aliquid q̄ firmiter credere absq̄ hesitatione cu: hoc q̄ ita sit ex parte rei: propterea cōcedo q̄ tu scis q̄ aixps erit: & q̄ dies in dicit erit: & q̄ xp̄s fuit incarnatus & passus pro redēptione humani generis: q: hec omnia firmissime credis absq̄ aliquia hesitatione & sicut credis ita est ex parte rei &c. Sed non sequitur rex sedet & tu credis firmiter absq̄ hesitatione q̄ rex sedet igitur tu scis q̄ rex sedet: q: ponatur q̄ rex anglie sedeat quem credas non sedere & q̄ rex scotie non sedeat quem firmissime credas sedere Isto posito p̄ am tecēdens esse verum & consequens esse falsum. Nam tu deciperis p̄cise credendo regem sedere & vnum regēs p̄cise credis sedere: igitur tu nō scis regē sedere. C. Vle rūtamen si rex sedet & credis firmiter sine hesitatione eundem regē sedere tu scis regē sedere q̄re &c.

Contra istam descriptionem arguitur sic: qnis in casu dubitat se scire sic eē vel sic eē qd̄ est impossibile: Et consequentia probatur: & pono q̄ tu credas sine hesitatione q̄ iste rex qui sit omnis rex sedeat. Isto posito propono tibi Iste rex sedet. Et cum ipsa sit dubia tibi & impertinens sequitur q̄ est a te dubitāda: deinde proponor tu scis q̄ iste rex sedet & videtur q̄ sit a te dubitanda quia non est concedenda cum sit falsa non sequēs ex aliquo cōcessō nec concessis nec ex opposito bene negati nec oppositis bene negatorum nec etiam neganda: quia sequitur ex posito & vna propositio tibi dubia ergo videtur q̄ sit dubitanda & per consequens bene respondēdo habes dubitare eam Et si sic sequitur conclusio probanda v̄z q̄ al quis in casu dubitat se scire sic esse vel sic esse. Et q̄ illa tu tu scis illum regem sedere sequatur ex vna p̄positione

tibi dubia & posito probatur: q: sequit tu credis firmiter sine hesitatione q̄ iste rex sedet & ita est q̄ iste rex sedet go tu scis q̄ iste rex sedet p̄z vna p̄ p̄dicta &c.

Ad istud potest multipliciter responderi p̄mo admittēdo positionē & cū p̄ponit: iste rex sedet: df concedendo: non q: verum sed quia creditū a me absq̄ hesitatione: vnde bene sequitur. Tu firmiter credis absq̄ hesitatione q̄ iste rex sedet ergo q̄ ille rex sedet est a te concedendum q: si firmiter credis absq̄ hesitatione q̄ iste rex sedet tunc istum regem sedere est a te concedendum negandum vel dubitandum: non negandum nec dubitandum. quia credo firmiter istum regem sedere esse verum: ergo sequitor q̄ illud est a te concedendum: dato enim pro vero & non p̄posito q̄ antichristus nunquam erit p̄posita tibi ista antichristus erit concederes eam: non q: veram vel scitam a te sed q: creditaz: q̄ firmiter credis q̄ antichristus erit. C. Similiter dato q̄ vni ret vnu qui non esset rex quem firmiter crederes esse regem & ita diceretur ab omnibus q̄ esset rex: tunc p̄posito tibi: iste est rex concedes ipsam: non quia veram vel scitam a te sed quia creditam. Et tunc ad argumentos quo probatur hanc esse dubitandā a me: Iste rex sedet quia illa est mihi dubia & impertinens ergo &c. Dicitur negando consequentiam: sed debet sic argui Ista est dubia significādo primarie & impertinens: igitur illa ē a te dubitanda: cedo p̄fia: & nego p̄imā partē antīs: q: repugnat casui: Ista enim duo repugnat: Tu credis firmiter absq̄ hesitatione q̄ iste rex sedet & tu dubitas illā: iste rex sedet significādo primarie q̄ iste rex sedet. C. forte b̄ d̄ceret q̄ illa duo n̄ repugnat: q̄ stat satis vñ q̄ tu dubites illā & q̄ illa sic significet primarie q̄ iste rex sedet: & tñ q̄ tu credas firmitē fge sedē & vt posito q̄ tu credas firmitē illā regē: dubites papā eē quā credas primarie significari per illam: Iste rex sedet: Isto posito p̄z q̄ illa n̄ repugnat enim est ubi dubia iste rex sedet: que primarie significat istum regem sedere non obstante q̄ credas ipsam aliquid significare primarie. Et tamen credis firmiter istum regem sedere per positū. C. Ideo dico q̄ licet illa non repugnat tamen ista bene repugnat hec est ubi dubia & impertinens Iste rex sedet quam credis primarie significare istum regem sedere & tu credis firmiter istum regēs sedere: quia ex p̄ima parte sequitur q̄ tu dubitas istum regem q̄ re pugnat scđe parti. C. Ad inferendum ergo q̄ hec est a te dubitāda debet sic argui: Illa est ubi dubia & impertinens Iste rex sedet quaz scis & credis p̄imarie significare istum regem sedere: igitur illa est a te dubitanda: consequens est bona sed antecedens est negandum: quia repugnat vt ostensum est: Ex isto sequitur q̄ non valet hec forma. C. Hec p̄positio est falsa & impertinens ergo est a te neganda: posito q̄ credas firmiter absq̄ hesitatione q̄ hec est asinus demonstrato s̄r. a remotis Tūc p̄posita tibi ista iste est asinus est a te concedenda: quia credita firmiter absq̄ hesitatione & tamen ipsa est falsa & impertinens. Si tamen ipsa esset falsa & impertinens quam scires esse falsam & impertinentem sciendo ipsam primarie significare q̄ hoc est asinus tunc ipsa esset a te neganda sed iam in p̄posito antecedens repugnat casui. C. Item non sequitur: Ista p̄positio est vera & impertinens igitur a te est concedēda: posito q̄ crederes absq̄ hesitatione q̄ ego nō sum homo Tūc p̄posita tibi ista Ego sum homo: est a te neganda: quia sum contradictionis: sum est creditum firmiter absq̄ hesitatione & tamen illa est vera & impertinens vt patet: vbi tamen illa esset vera & impertinens quā scires esse veram & impertinentem sciendo ipsa: primarie significare q̄ ego sum homo tunc ipsa esset a te concedenda: sed iam in p̄posito antecedens est repugnans quare &c. patet: igitur responsio ad illud argumentum cu: ponitur q̄ tu credas firmiter absq̄ hesitatione q̄ iste rex sedet admittitur Et cum proponitur iste rex sedet concedatur: quia creditum deinde cum proponitur: tu scis q̄ iste rex sedet p̄cedat: q: sequit' rr̄ posito & vno p̄cesso. Si tñ inmediate post positū p̄pōderet ista Tu scis q̄ iste est rex

negarem ipsam: quod falsa et impertinens quam scio esse falsa sic significando primarie quod tu scis istum regem sedere: et sciendo ipsam sic primarie significare: deinde si pponeres illa ille rex sedet deberet negari: quod repugnat positio et opposito bene negati. Sequitur enim creditis firmiter absque hesitatione quod iste rex sedet et non scis quod iste rex sedet: igitur iste rex non sedet: patet consequentia: quia ex opposito conclusionis cum maiori sequitur oppositum minoris. Sequitur enim iste rex sedet et tu creditis firmiter absque hesitatione quod iste rex sedet: ergo tu scis quod iste rex sedet semper unius somnis demendo: per praecepta papa et prius dicta.

Secunda responsio Ad argumentum principale est admittendo positum et concedendo idem. Et cu[m] proponitur: Iste rex sedet dicitur dubitando: quod dubia et impertinens: deinde cum proponitur: Tu scis quod iste rex sedet: debet negari: non quod falsa et impertinens: quod sequitur exposito et una propositione tibi dubia: sed quod falsum non sequens ex aliquo concessu vel concessis: opposito bene negati vel oppositis bene negatorum: nec ex aliquo a te dubitando: vel bene dubitato: unde non sequitur: illa propositione sequitur ex casu et una propositione tibi dubia: igitur illa non est a te neganda: ut posito quod omnis rex currat et quod si hic credo: am te unus homo quem n[on]quid vidisti quez bene scias non currere. Isto posito propono tibi illam: Iste est rex demonstrato isto quem iam vides. Et cum illa sit tibi dubia et impertinens debet dubitari: deinde proponitur: Iste currat: debet negari: quod scis ipsum non currere per casum: illa ergo propositione est a te neganda: Iste currat: et tamen sequitur exposito et una propositione tibi dubia: sequitur enim omnis rex currat iste est rex ergo iste currat: uno ego concedo quod aliqua propositione est a te neganda quod sequitur exposito et una propositione scita a te: ut posita illa tu es rome et proposita ista Ego sum rome est a te neganda: quod falsa et impertinens et tamen sequitur exposito et una propositione scita a me: sequitur. n. tu es rome et ego sum rome igitur ego sum rome.

Contra istam responsione arguitur sic: sequitur tu creditis firmiter absque hesitatione quod iste rex sedet et iste rex sedet: ergo tu scis quod iste rex sedet. Ista consequentia est bona scita a te et bona et antecedens est tibi dubium: igitur consequens non est a te negandum: patet consequentia et antecedens probatur: Illa est una copulativa cuius una pars est concedenda et reliqua dubia: igitur tota copulativa est dubia: deinde quod illa consequentia non valet. Ista consequentia est bona scita a te esse bona et antecedens est tibi dubitum: ergo consequens non est a te negandum: quod depono tibi ista rex est: quia deposita facio istam consequentiam Rex sedet ergo rex est: Ista consequentia est bona scita a te esse bona et antecedens est tibi dubitum et tamen consequens est a te negandum: quod depositum igitur et ceterum Non tamen dico quod proposita mihi illa Rex sedet deberem ipsa dubitare: uno negare: quia antecedit ad depositum. Sed si proponitur illa est tibi dubia conceditur: quod vera et impertinens deposito ut patet intuiti. Ut r[es]t[ra]m[en]ego quod illa copulativa sit mihi dubia: quia bene scio alteram partem esse falsam: videlicet tu creditis firmiter absque hesitatione quod iste rex sedet: igitur enim quod ista sit mihi posita et a me concedenda ipsa tamen est falsa quam scio esse falsam sicut ante positionem sciebam: uno posita mihi ista: omnis rex currat iste est rex demonstrato uno quem nunc vidisti quem scias non currere patet quod illa copulativa est a me neganda: quia ex ipsa sequitur unum a me negandum: igitur iste currat: et tamen una pars illius est concedenda a me et reliqua mihi dubia et dubitanda a me: igitur iste est rex et ceterum. Etiam non sequitur hec est una copulativa cuius quelibet pars principalis est mihi dubia et nulla alteri repugnat nec est in compositione ergo ipsa est mihi dubia per se in casu priori de ista copulativa omnis rex currat et iste est rex: certum est quod quelibet pars est mihi dubia et ceterum et tamen ipsa non est mihi dubia: quia scio ipsam esse falsam eo quod scio ex ipsa sequi sal-

sum: igitur iste currat: uno nullo positio casu quelibet pars sit illius est a me dubitanda quare nulla alteri repugnat: nec est in compositione et tamen illa copulativa non est a me dubitanda sed neganda: quia ex ipsa scio sequi aliquid negandum a me videlicet iste currat. Sed si fuerit aliqua copulativa cuius nulla pars repugnat alteri nec eidem est incompossibilis quam non scio esse falsam nec ex ipsa sequi aliquid falsum et quelibet pars est mihi dubia vel soli una: illa est mihi dubia. Et si quelibet pars fuerit a me dubitanda vel solum una ex illis circumstantiis ex qua non scio sequi aliquid negandum a me: illa est a me dubitanda sicut patet de istis: rex sedet et papa dormit: rex sedet et homo est animal: quarum quelibet est mihi dubia et a me dubitanda iuxta dicta. Et quibus patet quod illa copulativa tu creditis firmiter absque hesitatione quod iste rex sedet et iste rex sedet non est mihi dubia: quia scio alteram partem esse falsam: nec est a me dubitanda: quia falsa non sequens ex aliquo concessu nec concessis opposito bene negari nec oppositis bene negatorum: nec ex aliquo bene dubitato vel dubitando ut patet intuiti. Sed de his copulativis clarius dicet in materia hypotheticarum ubi tanguntur quod requirit ad h[abitu] quod copulativa sit dubia vel dubitanda.

Tertia responsio negat de virtute sermonis illam descriptionem scientie: dicendo quod scire est per certas causas propositionis veritatis apprehendere ut patet primo posteriorum. Et licet philosophus dissimilat scientiam maxime propriam dictam non tamen obstat quin illa dissimilitudo sit bona de scientia communiter dicta. Et tunc ad casum positum: admittitur. Et cum proponitur illa: Iste rex sedet: non est respondendum concedendo negando nec dubitando: non dubitando nec negando: quia credo firmiter quod iste rex sedet: et quod illa propositione sit vera nec etiam concedendo: quia nullam evidentiam nec causam habeo quare ipsam debet rem concedere cum sit falsa et impertinens relinquitur ergo quod est credenda. Consumiliter ad aliam respondetur ut delicit: Tu scis quod iste rex sedet: non concedendo nec negando ipsam nec dubitando sed credendo: non soluz quod proponitur in tertio loco: uno etiam in secundo immediate postpositum: non enim concedendo nec dubitando ut patet nec etiam negando: quia nullam evidentiam habeo quod non sciam sic esse: per casum: nec sciam oblitus: in oppositum: igitur debeo credere illam: nam sicut sine hesitatione credo istum regem sedere: et cum sic credo sine hesitatione non est aliqua evidenter quare deberem illas negare cum proponitur in isto casu et ceterum rex sedet vel tu creditis regem sedere et sic debet responderi potius credo quod sic: vel stat cu[m] casu: aut ego nescio: uno patet alias vari posse responses quod concessiones et negationes. Et si contra hanc responsionem aliquid fieret argumentum: respondatur finis modum prime responsionis quam inter certas reputo meliorem.

Quarta responsio admittit casum. Et cum proponitur illa: iste rex sedet: dubitatur: et etiam illa: tu scis quod iste rex sedet: vbi etiam et quando proponitur: quia si in illo casu: iste rex sedeat: illa est concedenda: si non sedeat neganda: et cum non sequitur ex casu quod iste rex sedeat: nec sequitur oppositum: patet igitur quod illa est mihi dubia: iste rex sedet: et per consequens: alia: scio quod iste rex sedet ab illa dependens est mihi dubia.

Contra istam conclusionem arguitur: probando quod impossibile est aliquid dubitare se scire sic esse vel sic esse: quia si non: possatur igitur quod tu dubites te scire. a. propositionem: et quod tu scias. a. propositionem: tunc arguitur sic: tu scis. a. propositionem ergo percipis. a. propositionem: patet consequentia: quia non videtur quod quis sciret aliquid nisi perciperet illud. Et ultra tu percipis. a. propositionem: igitur percipis te percipere illam. Probo primum: quod per quascumque evidencias percipis sic esse per easdem evidencias: percipio te

Prima pars

percipere sic esse: si illam propositionem philosophi q̄ eodem sensu sentio & sentio me sentire ergo eisdem evidētiis percipio & percipio me percipere: q̄ percipere ē sentire: tunc ultra tu percipis te percipere. a. propositiones ergo scis te scire illam: patet consequentia per predicta ex quo consequenter sequitur q̄ tu nō dubitas te scire illam: quod est oppositum conclusionis concessa. C Similiter arguitur ex alia pte q̄ si tu dubitas te scire. a. propositionē tu non scis. a. propositionem q̄ est h̄ casum: probat: seq̄ tur: tu dubitas te scire. a. propositionem ergo consideras an scias. a. propositionem & non percipis te scire. a. propositionem: p̄z p̄na ab uno p̄uertibili ad reliquā: tunc ultra: tu non percipis te scire. a. p̄pōne: igit̄ non percipis te p̄cere. a. p̄pōne. Tūc ultra tu nō percipis te p̄cipe. a. p̄pōz igit̄ non percipis. a. p̄opōnem: p̄z p̄na: q̄ ex opposito consequentis sequitur oppositum antecedentis ut probatum est: tunc ultra. Tu non percipis. a. propositionem & consideras an scias illam per assumptum prius: igit̄ tu non scis. a. propositionem igit̄. a. primo ad ultimum: si tu dubitas te scire. a. propositionem tu non scis. a. propositionem q̄ est contra casum. Et ista consequentia est bona scita a te esse bona & antecedens est scitum a te ergo & consequens ergo tu scis te non scire. a. propositiones & p̄ consequens tu non dubitas te scire. a. propositionē q̄ iterum est oppositum conclusionis concessa. C Sed oī ar- guitur sic: Sequitur: tu dubitas te scire. a. igit̄ consideras an scias. a. & non scis te scire. a. & tu es igit̄ tu nescis te scire. a. Tunc sic: tu nescis te scire. a. & consideras an scias. a. ergo per aliquam evidentiam ad oppositum mouen- tem nescis te scire. a. igit̄ per illam evidentiam credis te non scire. a. vel igit̄ q̄ credis te non sufficienter considerare vel q̄. a. apparet tibi falsum: Sed nō primo modo: quia iam sufficienter consideras ut p̄obatum est ergo. a. apparet tibi falsum & per consequens nō scis. a. quod est oppositum casus & responsionis.

Ad ista respondendo Lōcedo cū response illa q̄ possibile est q̄ tu dubites te scire. a. propositionem. C Ad quod probandum arguo sic: Et pono q̄ tu scis istam propositionem triangulus habet tres angulos equales duobus rectis: que sit. a. quam scias optime de monstrare de qua consideras an scias & an scias ipsam de monstrare: Et dum tu sic cōsideras circa. a. Venerat ma- gister tuus cui plus credis q̄ tibi ip̄ qui afferat te nō scire. a. nec ipsum scire demonstrare l̄z afferat falsum: Ita po- sito patet q̄ tu scis. a. sicut prius scinisti & tamen nō scis te te scire. a. sed dubitas te scire. a. vnde p̄posita ista Tu scis. a. dices nescio vel dubito si scio. a. p̄z credidi me scire. a. sed iam credo me non scire. a. patet ergo q̄ non sequit̄ tu: Tu scis. a. igit̄ tu scis te scire. a. q̄ in isto casu scis de- monstrare. a. & dubitas demonstrationem tuam esse suf- ficientem. C Secundo posito q̄. a. sit altera illam dens est & homo est asinus & lateat te tūc si proponeretur istis de op̄i. contraria. Tu scis. a. dubitarent: q̄ sequitur s̄m eos tu scis illam p̄positionem deus est & illa est. a. igit̄ tu scis. a. consequentia est bona scita ab eis esse bona & an- tecedens est dubitandum ab eis ergo consequens non est ab eis negandum: nec etiam concedendum: q̄ stat q̄. a. sit illa homo est asinus igit̄ dubitandum & per consequēs sequitur q̄ ipsi dubitant se scire. a. C Tertio arguitur sic: scire. a. est prius q̄ scire se scire. a. sicut intelligere hoc vel illud est prius q̄ intelligere se intelligere hoc vel illud: per prius enim intelligo hominem q̄ intelligam me intelligere hominem sicut per prius video q̄ videaz me videre. Si ergo scire. a. est prius q̄ scire se scire. a. & omne prius stat esse sine suo posterio: ergo stat te scire. a. & nō scire te scire. a. C Quarto arguitur sic: sequitur tu scis istam pro- positionem deus est: igit̄ deus est de: q̄ p̄ns est neces- sarium & antecedens est contingens. Sed omne necessariū stat sciri absq̄ aliquo contingentī: igit̄ stat me scire conseq̄ens illius p̄ntie non sciendo antecedens: & sic se- quitur de possibili q̄ scio illam propositionem & non scio

me scire illam. C Quinto si queritur a te: quod proposi- tiones scis poterit conuenienter respondere: nescio: marini numerum illarū: & nescio quod si io: q̄ possibile ē q̄ scis centum propositiones & tamen nescias te scire illas: qui si tibi proponerem. Tu scis centū propositiones: dubi- res: vel dices nescio me scire centū: & consequētia etiam est possibile q̄ tu scias. a. propositionem & nescis ymo dubites te scire illam: Et sic patet q̄ non est impo- sible. Ymo verum q̄ quis dubitat se scire sic esse vel sic esse: & scit. a. vel. b. propositionem & tamen nō scit se scit illam quare tē.

Jam ad argumenta in oppositū spōndet ad- mittendo q̄ possibile est q̄ tu dubites te scire. a. proposi- tionem: & cum ponitur cum eodem q̄ scias. a. admittit. Et tunc ad argumentum: tu scis. a. p̄positiones ergo percipis. a. nego consequētia q̄ ad hoc q̄ sciam. a. nō requiritur q̄ p̄cipiam. a. nec considereris in actu de. a. qui sic quandocunq̄ cessare cogitare de propositione scia- me statim desinerem scire illam & consequēt quād- cunq̄ bene sciret aliquis demonstrare omnes conclusio- nes euclidis sp̄se non scire illas nisi actu cogitaret de om- nibus illis que omnia sunt falsa: nō ergo sequitur: scio illa propositionem: igit̄ scio me scire illam & cōsidero non quid scio illam: quia stat me scire illam: vt probavi & nos scire me scire illam. Considerando adhuc vtrum scio illam: Ymo stat q̄ sciam aliquam propositionē & tamen q̄ non credam me scire illam: nec sciam me scire illam: nec dubitem me scire illam: nec considerem me scire illam: vt patet de homine dormiente & de eodem vigilante po- sito q̄ nulli propositioni scite adnertat. C Dato adhuc sequatur. Tu scis igit̄ tu percipis. a. dicendo q̄ non se- quitur. Tu percipis. a. igit̄ actu consideras de. a. nego- tur alta cōsequētia. Tu percipis. a. ergo percipis te pa- cipere. a. Sicut non sequitur: tu vides. a. igit̄ vides ut videre. a. Tu intelligis hoc vel illud igit̄ intelligis te in- telligere hoc vel illud. Anima enī per p̄ius intelligit obie- ciū extra q̄ intelligat se intelligere: quia per p̄ius et actus rectus anime q̄ reflexus: non ergo mirum si per- pis. a. propositionem & non percipis te percipere illam. Et tunc ad argumentum: per quascunq̄ evidentias per- cipio aliquid per easdem evidentias percipio me percep- re illud: nego hoc: quia diverse p̄positiones diuersas evi- dentias requirunt ad hoc ut p̄cipiantur: vel sciat̄ur: ymo sicut propositiones diuersae specie differunt Ita requiri- ent evidentias specie differentes: quia ergo. a. p̄opōsitionē du- to q̄ sit illa deus est vel triāgulus habet tres angulos: dif- fert ab ista specie ego percipio. a. igit̄ ad hoc q̄ percipi- tur vel sciantur requiruntur evidentie distincte specie. Yo percipio. a. & percipio me percipere. a. & per alias eviden- tias percipio. a. & per alias percipio me percipere. a. Et tunc ad argumentum: Eodez sensu sentio & sentio me sen- tire concedo: quia eadem anima sentio & sentio me sen- tire: eodem sensu cōmuni video & video me vidē. C Nō tamē concedo q̄ per quascunq̄ evidentias sentio vel vi- deo q̄ per easdem sentio me sentire & video me videre. Certum est enim q̄ per speciem obiecti extra sentio & vi- deo & tamē per illam non sentio me sentire nec video me videre sed per unam aliam causatam a sensu exteriori ad sensum cōmuneum. C Admissō tamē q̄ per quascunq̄ evidentias percipio per easdem percipio me percipere. C Adhuc non valet illa cōsequētia. percipio. a. ergo per- cipio me percipere. a. quia per easdem evidentias anima per p̄ius fertur in actum rectum quam reflexus: modo percipere. a. est actus rectus s̄; percipere se percipere. a. est actus reflexus. Et licet concedam q̄ eadem eviden- tia percipio & percipio me percipere: non tamē opono q̄ quascunq̄ percipio percipiam me percipere: sicut anima eodem sensu sentit & sentit se sentire non tamē quā dociliq̄ sentit sentit se sentire per hoc patet responsio. Ad aliud argumentum concedendo omnes p̄sequētias: quo usq̄ dicitur tu non percipis te percipere ergo tu nō percipi-

dicendo quod consequentia non valet nec ex opposito consequentis sequitur oppositum antecedens ut immediate perbam. Ad secundum argumentum potest similiter leviter renderi concordem illas duas. Tu dubitas te scire. a. igitur consideras an scias. a. et non scis te scire. a. et tu es. igitur nescis te sci re. a. igitur per aliquam evidentiem monenter ad oppositum nescis te scire. a. igitur per illam evidentiem credis te non scire. a. concedo omnes istas consequentias. Et cum inferatur ergo credis te non sufficienter considerare; vel. a. apparet tibi falsum. Dico quod utrumque istorum est compibile omnibus concessis. Nam sicut dubito me scire. a. Ita possibile est cum eodem quod credam me non sufficienter considerare de. a. Et non sequitur tu sufficienter consideras de. a. igitur credis te sufficienter considerare de. a. sicut patuit in primo arguento quo ponebatur quod tu scires. a. et ipsum optime demonstrare: sed postea assentiendo magistro tuo crederes te non scire. a. tunc patet quod sufficienter tu consideras circa. a. et tamen credis te non sufficienter considerare: ex quo etiam sequitur quod tu scis. a. et tamen apparet tibi falsum ponendo quod scias. a. et magister tuus dicat tibi quod a. esset falsum cui firmissime credas: tunc patet quod tu scis. a. et tamen. a. apparet tibi falsum: quia credis firmiter. a. esse falsum. quare patet argumenta illa modicum obviare prioribus dictis. Ex his consequenter innuitur harum possibilias: tu dubitas te credere sic esse vel sic esse. tu dubitas te dubitare sic esse vel sic esse. posito nempe casu quod immediate ante hoc instans quod est presentis vidisti sortem quem firmiter credidisti esse sor. et bene scias quod unus sor. et omnis sor. et quod iam obiciatur tibi. Sor. et plato omnino similes et ita dispositi quod inter eos non videas distinctionem. Isto posito quocunq; illorum demonstrato et proposita tibi ista. Tu credidisti istum esse sor. patet quod h[oc] est a te dubitanda: quia sequitur tu credidisti illum esse sor. quem prius vidisti ut suppono cum casu: ergo dubitas quod credidisti istum esse sor. Et sicut arguitur de posterito potest argui de presenti. ponendo cum casu quod credas illum esse sor. quem prius vidisti tunc proposita ista. Tu credis istum esse sor. quocunq; illorum demonstrato est a te dubitanda per argumentum primum. Quod similiter declaratur possiblitas alterius partis: videlicet quod in casu tu dubitas te dubitare sic esse vel sic esse: ponendo quod a. et b. propositiones sciantur a te. et c. dubitetur a te non existentibus alijs ab ipsis q[ui] aliqua istarum. Et sic transponantur quod nescias que sit. a. que. b. aut que. c. Nam casus est possibilis: quia stat enim illo casu quod nescias que illarum sit. a. vel. b. vel. c. cum stat. a. sciri a te et te ne scire quod a. scitur a te: ut posito quod sit. a. illa dens est et lateat te: non tamen sequitur: lateat te. a. sciri a te. igitur tu dubitas. a. sciri a te: quia multa latent te: de quibus non consideras. isto posito patet cum proponitur hec: tu dubitas hoc quocunq; demonstrato illorum. a. b. c. quod est a te dubitando: non enim est a te concedenda: quia stat quod per hoc demonstratur. a. nec etiam neganda: quia sorte demonstratur. c. sequitur: ergo quod est a te dubitanda.

Contra ista dicta arguitur. Primo contetur quod possibile est quod tu dubitas te credere sic esse vel sic esse: quia sequitur dubitas te credere sic esse: igitur tu sufficienter consideras an credis sic esse vel non: patet consequentia. Nam ex eo quod tu dubitas tu consideras. Et sequitur ultra tu dubitas te credere sic esse et consideras sufficienter an credis sic esse vel non: igitur tu non credis sic esse vel non: igitur percipis te credere sic esse et per consequens non dubitas te credere sic esse. Secundo arguitur quod non est possibile quod tu dubitas te dubitare hoc: quocunq; demonstrato: quia sequitur: tu dubitas an dubitas hoc: igitur consideras an dubitas hoc: et non percipis te dubitare hoc: ergo non percipis aliquam dubitationem quaz habes de hoc ergo nulla hesitatio huius te mouet: quod si

aliqua sit hesitatio ipsa motet. Aliiter enim non diceretur hesitatio: ergo nulla est tibi hesitatio de hoc: ergo non dubitas hoc. Ille omnes consequentie sunt scite esse bone: et formales et scis omnia antecedentia. igitur scis ultimum consequens quod scis primarie significare te dubitare hoc ergo non dubitas te non dubitare: et per consequens tu non dubitas te dubitare hoc quod est oppositum primi. Et ista ultima consequentia tenet: quia ex opposito sequitur oppositum: ut sequitur: tu dubitas te dubitare. a. igitur dubitas te non dubitare. a. probo consequentiaz: quia scis illa esse contradicentia tu dubitas. a. tu non dubitas. a. et dubitas prius: igitur et secundum.

Ad ista respondetur Ad prius concedo totum quousque fit illa consequentia: tu dubitas te credere sic esse et consideras sufficienter: an credis sic esse vel non: igitur tu non credis sic esse: nego consequentiam: quia in primo casu: tu consideras sufficienter: an iste est sor. uno illorum demonstrato. Et dubitas te credere ipsum esse sor: quod dubitas an ille sit homo quem prius vidisti: et tamen tu credis istum esse sor. dato cum casu quod iste sit ille quem prius vidisti: quia sequitur iste est ille quem prius vidisti: ergo credis istum esse sor. consequentia est bona antecedens totum stat cum casu: ergo et consequens: quod consequentia sit bona patet: quia oppositum consequens cum antecedente casui repugnat: videlicet tu non credis istum esse sor. et iste est ille quem prius vidisti quia ponebatur quod continue crederes illum esse sor. quem prius vidisti et ceterum. Et tunc ad argumentum nego quod ex opposito sequitur oppositum. unde non sequitur: tu credis sic esse et consideras sufficienter: an credis sic esse: igitur percipis te credere sic esse: nego consequentiam: quia dico quod stat in casu illo quod credo hoc esse sor. et tamen non percipio me credere hoc esse sor. sicut superius dicebatur: quod stat me scire. a. vel. b. et considerare sufficienter: an sciam vel non et tamen non percipere me scire: quia licet sufficienter considerem dubito tamen an sufficienter considero. Ad secundum argumentum respondetur concedendo totum quousque dicitur: tu non percipis aliquam dubitationem quam habes de hoc: igitur nulla hesitatio huius te mouet: quia in secundo dubito hoc demonstrato. c. et per consequens hesitationez habeo de ipso. c. ex quo considero et tamen non percipio aliquam dubitationem quam habeo de hoc: quia non percipio me dubitare hoc: eo quod non percipio hoc esse. c. sed. a. vel. b. vel. c. et nullum illorum dinisi. Utterius etiam non sequitur: nulla hesitatio huius te mouet: nec aliqua est tibi hesitatio de hoc igitur non dubitas hoc: quia stat me dubitare. a. vel. b. non considerare an dubito. a. vel. b. tamen non habere considerationem circa. a. nec circa. b. quia sicut stat quod sciam. a. et non considerem de. a. ita stat quod dubitem. a. et non considerem de. a. modo eo ipso quod non haberem considerationem de. a. nulla hesitatio ipsius. a. me moueret et tamen dubitarem. a. Non ergo sequitur dubito vel credo. a. ergo scio me dubitare vel credere. a. quia cum totum antecedente stat quod non scio nec dubito. nec credo me dubitare aut credere. a. quia cum ipso antecedente stat quod non considerem an dubito vel credo. a. Ex his sequitur quod termini quos quidam solent habere notos mediante hoc dubito possunt verificari de aliqua re sicut sunt isti: scitum a te: tibi dubium: creditum: propositio falsa: propositio negativa. et hoc dubito esse scitum a me. hoc dubito esse mihi dubitum. hoc dubito esse creditum a me. hoc dubito esse propositionem affirmatinam. hoc dubito esse propositionem negativam. Mirabile esset quod statim cum mihi proponitur aliqua propositio scirem ipsam esse affirmatinam vel scirem ipsam esse negativam. possent enim mihi proponi propositiones hebraice vel grece. et non scirem an aliqua illarum esset affirmativa vel negativa. quia nescirem copulam principalem affirmari vel negari cum non cognoscere terminos illius: affirmaciones nec negationes. Et h[oc] de sensu composito et diviso sic minime declarata dicta sufficiant.

C De scire & dubitare.

Via i tractatu precedete pluries tagebat h̄z indecise de scientia & dubitatio necessitate & contingentia. Ideo de eisdez clariss tradendo sciām duo dubia in p̄nti volo perquirere. p̄ntum est vtrum scitum ab aliquo sit tibi dubium vel nō scitum eidem. **C** Secūdū ē vtrum ens aliquid futuri contingēt de necessitate eveniet: & p̄ducet **C** Pro probatione p̄ni dubiū arguitur sic. Scitū a te est tibi dubium: igitur questio falsa: patet consequentia & antecedens probatur: quod sciebatur a te ē tibi dubiū. igitur scitum a te est tibi dubium: p̄t p̄nia ab uno convertibili ad reliquum. Et etiā in alijs bene sequitur: quod fuit ē plato ergo preteritis est plato. quod amabat ē sor. igitur amatis ē sortes. a. nō probatur: hec est tibi dubia papa ē rome & hec sciebatur a te vel sicut scita a te: igitur quod sciebatur a te vel ē scitū a te ē tibi dubium: quod erat probandum. **C** Secūdū arguitur sic: & pono q̄ scias. a. ē alteram illa rūm dēns est & h̄z ē asinus & q̄ vñs. a. ē oē. a. & lateat te que illarū ē a sed bene scias q̄ illa ē necessaria dēns ē et reliqua impossibilis homo ē asinus. isto posito: p̄pono tibi. a. Si cōcedis: cōtra ex tibi dubio. tu cōcedis impossibile non obligatus igitur male respondes: a. nō patet: q̄ ex tibi dubio. a. est illa homo est asinus. Si negas. a. contra ex tibi dubio tu negas necessarium: igitur male respondes: p̄batur: quia ex tibi dubio. a. est illa dēns est. Si dubitas. a. tibi arguitur sic: tu dubitas. a. & bene respondes: igitur. a. ē tibi dubiū: s̄ ex tibi dubio. a. est scitum a te. ergo ex tibi dubio. a. scitur a te & dubitatur a te & per cōsequētē que scitū nō est simpliciter neganda. Et q̄ ex tibi dubio. a. ē scitū a te probatur: q̄ ex tibi dubio. a. est illa dēns est quare t̄c. **C** Tertio arguitur sic: & suppono cum toto casu p̄tiori q̄ omnis propositione de qua consideras quā nō scis esse veram nec scis esse primā sit tibi dubia: isto supposito arguitur sic: cum casu stat q̄. a. est scitum a te ex casu. sequit̄ q̄. a. est tibi dubium: sed quicquid stat cū casu stat cū quo libet sequente ex casu: igitur ista stat simul. a. est scitum. a. & idem. a. est tibi dubium: p̄t cōsequētē: & antecedētē p̄batur: primo p̄t p̄ma parte quia sequit̄: b est scitū a te demonstrādo illam dēns est & illa est. a. igitur. a. est scitū a te cōsequētē bona & antecedētē stat cum casu: igitur & cōsequētē. Et q̄ ex casu sequitur q̄. a. ē tibi dubium probat nō oīs propositione de qua tu cōsideras quā nō scis ēē veram nec scis esse falsam est tibi dubia. Sed. a. est propositione quā nō scis ēē veram nec scis ēē falsam. ergo. a. est tibi dubia: p̄t p̄nia cū maiori: q̄ suppositū & minor: sequitur ex casu: q̄ ex casu seq̄ q̄ tu nō scis. a. ē ēverum: nec scis. a. ē ē falsum q̄ est illius minoris illatiūnū.

Ad hec respondeatur **C** Ad p̄ntū dico q̄ p̄bat intentum de virtute sermonis sed non ad bonū itellecū q̄: grammatici nō h̄sit p̄ticipiū p̄ntis t̄pis i passim significatione: id sumūt participiū p̄teriti t̄pis large & sit t̄ si gificatiū p̄ntis t̄pis q̄ p̄teriti: p̄ttere a ly scitū cōmūniter saltem cum iungitur subjectivē verbo p̄ntis t̄pis con vertitur cū illo cōpexo: illud quod scitur. Et quādō coniūgitur v̄bo p̄teriti t̄pis: significat illud q̄ sciebatur. Sed quia b ē voluntarie dictum q̄: similis equipollētia in alijs nō reperitur ut amatus ē sor. percussus. est ioānes. id cūz proponitur scitū a te est tibi dubium d̄z concedi si hec cōcessa fuerit quod sciebatur a te est tibi dubium. Et si ex b cōcluditur q̄ omne scitum ē. & scitum non est: q̄ sunt contradictoria q̄: t̄m̄ ens est scitum: ergo omne scitum est. Et etiam q̄ scitum non est quia hoc nō est demonstrando illam. Adam est: & hoc est scitum quia sciebatur: igitur scitum non est. **C** Ad istud respōdetur cōcedēdo illā oē scitū est: quia aliquod scitū ē & nō ē aliquod scitū q̄ illud est. Et non sequitur: aliquid ē scitū q̄ non est: ergo non omne scitum est: quia ly scitum in antecedētē ampliatine supponit & nō sic in consequētē: quia noīaliter sumitur. Sed bñ sequit̄ aliquid est aliquid scitū q̄ nō ē. igitur nō oē scitū ē: sed nego antecedens: quia includit contradictionem: per hoc patet

q̄ non sequitur hoc nō est & hoc est scitum: igitur scitū ē: ppter rationem p̄tiorē ampliationis: sed bene sequit̄ hoc non est & hoc est aliquod scitum: igitur scitum nō est: h̄ans est impossibile. **C** Ex isto sequitur q̄ scitū ē oē scitū est: & aliquid est scitum & illud non est: sicut omne coloratum est & aliquid est coloratum quod non est. Aliq̄ w̄men p̄probabitur q̄ omne scitum vel coloratum est & aliquid est ens scitū vel ens coloratum quod non est: de he mā nolo multum loqui quia ipsam plenius declarabo in materia p̄ficiarū: veritatem vt p̄processu h̄uius q̄nō nō cōtingat difficultatem fieri de hoc termino scitum v̄lo ipsum semper sumere prout convenerit enī illo termino quod scitur. Et sic cōsequētē negabo illam scitū a me est mīhi dubium sicut illam q̄d scitur a me ē mīhi dubiū quare t̄c. **C** Ad secūdū argumētū multiplicēs inenit sponsiones: prima autē negat casum dupliū de cā: primo q̄ casus sibi p̄psi repugnat: ista. n. duo repugnat. Tu sis .a. ēē alteram illarū & latet te que illarū est. a. q̄: ex se cunda pte sequit̄ q̄ latet te que illarū est altera illarū: que repugnat p̄ime p̄ti casus & toti casui. **C** Secūdū negat casus: quia non ē possibile. a. ēē aliquā p̄positionē sicut nō est possibile hōsem ēē p̄positionē: quia. a. est littera vocis & nō est possibile aliquā litteram vocalem ēē p̄positionē quare t̄c. **P**rima ratio non valet. quia per idem deberet negari talis casus: vt posito q̄ b̄ esset duo hōes & scires bene q̄ vñs illo: um esset sor. sed lateret te q̄s ilorum esset sor. quia tunc secunda pars significaret q̄ latet te quis illo: um est alter illo: um. nec etiā secunda ratio valet: quia h̄z nullum. a. quod est littera possit esse propositione tamen bene possibile est q̄. a. sit p̄positio: sicut licet mīlus sor. qui est homo possit esse asinus t̄m̄ bene possibile ē q̄ sor. sit asinus. Et si dicitur q̄ non est silitido q̄: sor. ē nō men p̄prium & non. a. huic dicit̄ q̄ sicut ly sor. ē nō men p̄prium competēt aīlībus sic. a. b. c. & alia sunt nomis p̄pria propositionis. Et sicut ly sor. v̄l plato cōpetere p̄t hōmī vel asino: sic ly. a. potest conuenire propositione propositioni & littere vocali: sed non idē. a. quia nō ē possibile q̄. a. p̄positio sit. a. littera: sicut non ē possibile q̄. a. homo sit sor. asinus sed sicut possibile est q̄ sor. sit homo & q̄ sor. sit asinus sic possibile est q̄. a. sit p̄positio & q̄. a. sit littera: posito ergo q̄ vñum. a. sit omne. a. & q̄. a. sit p̄positio debet admitti casus & tunc dicere q̄ omne. a. ē p̄positio: & negare q̄. a. sit littera: quia semper sequitur aī littera: ergo. a. non est propositione sicut sequitur sor. ē hōmī tur sor. nō est asinus sor. n. vñum. a. est omne. a. & illū. a. est propositione: igitur nullū. a. ē littera: sicut sequitur: vñs sor. est omnis sor. & ille est hōmo: igitur nullū sor. est alius: vbi tamen poneretur q̄. a. esset propositione & p̄pone retur. a. est littera concederem quia verum & i p̄tibus: & tunc negare q̄ vñum. a. esset omne. a. sed concederē q̄ plura. a. essent: sicut posito q̄ vñus asinus esset sor. ag mitterem & cōcederē illam: sor. est homo: & negarem q̄ vñus sor. esset omnis sor. tāq̄ repugnās & cōcederē nō sequēt̄ q̄ plures sunt sor. Et sic p̄ omnia dicatur de ly. a. sicut dicitur de ly sor. Et si dicitur. vnde habet q̄ ly. a. sit nō men p̄prium competens p̄positionibus dico q̄ bi beo. a. cō modo loquendi. q̄ tā sufficiens ē constitutere p̄pria nomina sicut est aliquis p̄iūtis institutus: vnde non dubito q̄ nūnq̄ aliquis p̄imūs institutus nomina prop̄ statuit q̄ ly sor. posset asino competere: & tamen dicimus q̄ potest esse nō men p̄prium asini: quod alius tamen nō habemus nisi a cō modo loquendi qui continet admittit & concedit q̄ sor. est asinus vel bos & q̄. a. vel. b. est oratio vel propositione quare t̄c. **C** Secunda responsio ponit q̄ cum dicitur scias. a. esse alteram illarū potest intelligi q̄ scias illū terminū. a. significare connētiblēr cā illo illo termino altera illarū: & tūc non est difficultas respondeendi: quia potest concedi & negari. a. sicut concedit & negatur altera illarū & cōcederē. a. esse verum & a. esse falsum sicut concedit alteram illarū esse verum & alteram illarū esse falsam: vel potest intelligi q̄ scias illū terminū. a. connētī: p̄ueri cū illo termino alterū illorū

qui imponitur talis terminis. a. ad significandum tunc debet responderi sicut cōiter solet responderi. Cetero responso est superflua quod si ponere quod sit. esset unus illorum non deberet stelligere quod sit. cōvertat cum illo termino. unus isto: nec quod cōvertatur cum tali termino unus isto: cui talis terminus sit. imponitur ad significandum: quod potest esse quod sit. sit unus illorum tamen quod sit. non cōvertatur cum aliquo termino. Ita i proposito apparet dicendum quod stat te scire. a. eē alteram illarum tamen intelligere quod a. cōvertat cum illo termino altera illarum: nec cum illo termino altera illarum cui ille terminus. a. sponit ad significandum.

Respondeo ergo alio admittendo positum sim pliciter sicut vba sonat. Et tunc cum proponitur. a. non r̄ideatur cōcedendo: negando: nec dubitando: sed quereretur que esset illa que eēt. a. Si enim aliquā illarum scirem eē. a. t proponeretur. a. concederē vel negare. a. sed iam in proposito nullā illarum scio eē. a. sed bene scio alterā illarum esse. a. t non scio verum esse. a. nec scio falsū eē. a. Et si arguitur sic vtrūq; isto: tē a te cōcedēdū: negandū: vel dubitādū. sed. a. ē alterū illorū: igit̄. a. ē a te cōcedēdū negandū vel dubitādū: cōcedo p̄tia. t cōsequens: sed adhuc tu non proposisti mibi. a. nūquāq; emi p̄poneres. mibi. a. nisi p̄poneres illā deus ē v̄l illā homo ē asinus. Cum ergo dicas p̄pono tibi. a. nō ē respōdendū affirmatne nec negatne tē. sed dicatur semp̄ op̄ponenti quod p̄ponat. a. quia adhuc non est propositus. a. sed ille terminus. a. vbi tamen oppones iportunus esset t dīno vellet responsum ad hoc: quod tibi p̄pōit posse respondere: cōcedēdo: vel negando. a. sim tuum libitum: s̄z nūq; dubitando: quod nullum. a. est a te dubitandum: s̄z bene cōcedēdū vel negādū. Si enim. a. est necessariū: a. ē ate concedēdū: si at ip̄ossibile negandū: vnde ista consequētia non valet ex tibi dubio. a. est impossibile: igit̄ concedendo. a. male respondes: quia cum toto ante stat quod. a. sit illa deus est. Et tūc cōcessio. a. p̄z q̄ bene respōdeo. Similiter non sequitur ex tibi dubio. a. est necessariū: igit̄ negando. a. male respondes: nego iterum p̄nam: cum toto ante stat quod. a. sit illa homo ē asinus t tunc negando. a. bene responderez: sed bene sequi ex tibi dubio. a. ē impossibile: ergo concedēdo. a. ex tibi dubio male respondes concedo cōsequentiam t p̄ns. Et si dicitur: quare ergo respondes si ex tibi dubio male respondes: dicit quod non libenter respondidissez quousq; p̄posuisses mibi. a. sed iaz importunitas tua cogit me respondere: t per hunc modum respōdēdi non poterit habere opponēs intentū suū non enim debet responderi sicut quidam respōdent. Dicendo quod nō intelligent. a. quod hoc repugnat positio: sequitur enim tu intelligis quodlibet illorum. a. ē: est alterū illorū: igit̄ intelligis. a. sed potius deberet dici quod non intelligitur propositum ab opponēte. Et si dicitur quod p̄ponit. a. negetur: quod non proponit aliquā illarum sicut p̄io dicebatur quare tē. Ad tertium argumentum respondetur negando suppositionē propositam: non enim op̄z quod si aliqua p̄positio quāz nō scis esse verā: nec scis esse falsam: quod illa sit tibi